ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:            /UBND-NVKS

V/v tạm dừng thực hiện việc

sáp nhập, đổi tên thôn, tổ dân

phố thuộc các xã, phường trên

địa bàn tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày      tháng 4 năm 2025

Kính gửi: Sở Nội vụ

Xử lý Báo cáo số 107/BC-SNV ngày 03/4/2025 của Sở Nội vụ về sáp

nhập, đổi tên thôn, buôn, tổ dân phố thuộc các xã, phường, thị trấn trên địa bàn

tỉnh Đắk Lắk;

Trên cơ sở Kết luận số 137-KL/TW ngày 28/3/2025 của Bộ Chính trị,

Ban Bí thư về Đề án sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính các cấp và xây dựng

mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp
1
: “Tiếp tục xác định thôn, tổ

dân phố là tổ chức tự quản của cộng đồng dân cư, không phải là cấp hành

chính; trước mắt giữ nguyên thôn, tổ dân phố hiện có; sau đó giao Đảng uỷ

Chính phủ chỉ đạo nghiên cứu và xác định lộ trình sắp xếp, tổ chức lại thôn, tổ

dân phố theo hướng tinh gọn, phục vụ trực tiếp đời sống của cộng đồng dân cư

trên địa bàn cơ sở”, UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất chủ trương trước mắt tạm dừng việc thực hiện sáp nhập,

đổi tên thôn, tổ dân phố thuộc các xã, phường trên địa bàn tỉnh trong thời điểm

đang thực hiện sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô

hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp theo tinh thần Kết luận số 127-

KL/TW ngày 28/02/2025 và Kết luận số 137-KL/TW ngày 28/3/2025 của Bộ

Chính trị, Ban Bí thư.

2. Sau khi cấp có thẩm quyền ban hành các văn bản quy định, hướng dẫn

các nội dung liên quan đến việc thực hiện sáp nhập, đổi tên thôn, buôn, tổ dân

phố; giao Sở Nội vụ chủ động tham mưu UBND tỉnh triển khai thực hiện đảm

bảo quy định.

Nhận được Công văn này, Sở Nội vụ triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

- Đảng ủy UBND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- CVP, PCVP UBND tỉnh;

- Các Sở: Tài chính, Tư pháp;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Phòng KTTH;

- TTCN&CTTĐT tỉnh (để đưa tin);

- Lưu: VT, NVKS (Mh_05b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Hà

1
 Nội dung số 4 mục 5.2 khoản 5 Kết luận số 137-KL/TW ngày 28/3/2025.

		2025-04-09T08:45:01+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-09T09:08:44+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-09T09:08:48+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-09T09:09:15+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!